
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.05.2018 г. №604-ПГ

О ежегодной межведомственной комплексной 
профилактической операции «Подросток»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 
1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них», распоряжением Правительства Российской Фе-
дерации от 22.03.2017 №520-р, законами Свердловской 
области от 28 ноября 2001 года №58-ОЗ «О профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них в Свердловской области», от 15 июня 2011 года №38-
ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоров-
ления детей в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 03.08.2017 №558-
ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей в Свердловской области», рас-
поряжением Правительства Свердловской области от 
26.02.2018 №80-РП «Об утверждении межведомственного 
плана мероприятий по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних на 2018 - 2020 
годы», постановлением Правительства Свердловской 
области от 03.05.2018 №234-ПП «О ежегодной областной 
межведомственной комплексной профилактической 
операции «Подросток», в целях повышения эффектив-
ности действий органов и учреждений системы профи-
лактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних в летний период ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить на территории городского округа Сухой 
Лог ежегодную межведомственную комплексную про-
филактическую операцию «Подросток».

2. Утвердить Положение о ежегодной межведом-
ственной комплексной профилактической операции 
«Подросток» (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 04.05.2007 №613-ПГ «О 
ежегодном проведении межведомственной комплекс-
ной профилактической операции «Подросток» в город-
ском округе Сухой Лог».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утверждено
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог 
от 14.05.2018 г. №604-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ О ЕЖЕГОДНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ 

ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Ежегодная межведомственная комплексная профи-

лактическая операция «Подросток» (далее - операция 
«Подросток») проводится на территории городского 
округа Сухой Лог ежегодно в период с 15 апреля по 15 
ноября.

2. Операция «Подросток» проводится в целях ком-
плексного решения вопросов:

1) предупреждения безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних;

2) организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков, состоящих на профилактическом 
учете в органах и учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них (далее - органы и учреждения системы профилак-
тики), а также проживающих в семьях, признанных на-
ходящимися в социально опасном положении;

3) защиты прав и законных интересов несовершен-
нолетних;

4) повышения эффективности совместной работы 
территориальных органов федеральных органов госу-
дарственной власти, органов государственной власти 

Свердловской области, органов местного самоуправле-
ния муниципального образования, расположенных на 
территории городского округа Сухой Лог, организаций 
и общественных объединений в летний период.

3. Задачами операции «Подросток» являются:
1) предупреждение безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий несо-
вершеннолетних, выявление и устранение причин и 
условий, способствующих этому, в том числе: 

выявление неблагополучных семей, фактов неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязанностей 
по содержанию, воспитанию и обучению родителями 
или законными представителями несовершеннолетних, 
принятие по данным фактам мер в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации;

выявление детей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, и оказание им социальной, правовой, меди-
цинской, психологической помощи;

выявление подростков-правонарушителей, групп не-
совершеннолетних негативной направленности, при-
нятие мер по предупреждению их противоправного 
поведения и оказанию социально-реабилитационной 
поддержки;

выявление причин и условий, способствующих про-
тивоправному поведению несовершеннолетних, реали-
зация мер по их устранению;

профилактика употребления несовершеннолетними 
алкогольных и наркотических средств;

2) обеспечение защиты прав и законных интересов 
несовершеннолетних;

3) социально-педагогическая реабилитация несо-
вершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении, в том числе:

возвращение в образовательные организации для 
продолжения учебы детей, необоснованно их поки-
нувших;

организация летнего отдыха, оздоровления, трудо-
вой и досуговой занятости несовершеннолетних, в от-
ношении которых принято решение о проведении с 
ними индивидуальной профилактической работы;

оказание всех видов помощи семьям с детьми школь-
ного возраста, находящимся в трудной жизненной си-
туации, с целью обеспечения подготовки несовершен-
нолетних к учебному году;

4) выявление и пресечение случаев вовлечения не-
совершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а 
также случаев склонения их к суицидальным действиям;

5) профилактика гибели и травматизма несовершен-
нолетних во всех сферах их жизнедеятельности.

4. Операция «Подросток» проводится на основе 
межведомственной координации территориальной 
комиссии Сухоложского района по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (далее - территориальная 
комиссия) согласованных действий органов и учрежде-
ний системы профилактики при соблюдении следующих 
принципов:

1) гуманного обращения с несовершеннолетними;
2) поддержки семьи и взаимодействия с ней;
3) индивидуального подхода к несовершеннолетним 

с соблюдением конфиденциальности полученной ин-
формации;

4) приоритетности законных прав и интересов детей;
5) равенства всех участников при постановке вопро-

сов, внесении предложений, разработке рекомендаций 
и мероприятий;

6) самостоятельности каждого органа и учреждения 
системы профилактики в пределах их полномочий при 
выполнении согласованных решений, рекомендаций в 
проведении мероприятий;

7) обеспечения ответственности должностных лиц 
и граждан за нарушение прав и законных интересов 
несовершеннолетних.

5. Операция «Подросток» проводится силами органов 
и учреждений системы профилактики, общественных 
организаций, средств массовой информации, осущест-
вляющих деятельность на территории городского окру-
га Сухой Лог, в соответствии с планом, разработанным 
на основании предложений органов и учреждений си-
стемы профилактики соответствующего муниципаль-
ного образования, утвержденным постановлением 
территориальной комиссии и (или) муниципальным 
правовым актом.

6. Планирование и реализация профилактических 
мероприятий операции «Подросток» проводятся с уче-
том оперативной и социальной обстановки на террито-
рии городского округа Сухой Лог.

Глава 2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОПЕРАЦИИ «ПОД-
РОСТОК»

7. Операция «Подросток» проводится в три этапа: под-
готовительный (апрель - май), основной (июнь - сен-
тябрь) и заключительный (октябрь - ноябрь).

8. Подготовительный этап включает в себя осущест-
вление анализа социальной и криминогенной ситуации 
с выявлением категорий несовершеннолетних, нужда-
ющихся в трудоустройстве, профессиональной ори-
ентации, социально-правовой помощи, в том числе не 

занятых общественно полезной деятельностью, вернув-
шихся из воспитательных колоний, специальных учеб-
но-воспитательных учреждений закрытого типа, осуж-
денных к наказанию с применением мер воздействия, 
не связанных с лишением свободы, проживающих в 
семьях, находящихся в социально опасном положении.

9. Задачи подготовительного этапа операции «Под-
росток»:

1) анализ оперативной и социальной обстановки, 
сложившейся в подростковой среде в каждом муници-
пальном образовании;

2) определение категорий несовершеннолетних, 
нуждающихся в профилактическом воздействии или 
социально-правовой помощи со стороны органов и 
учреждений системы профилактики, формирование 
персонального состава указанных категорий несовер-
шеннолетних;

3) сверка данных по несовершеннолетним, состоя-
щим на всех видах профилактического учета в органах и 
учреждениях системы профилактики, определение объ-
ема и направлений профилактической работы с ними;

4) организация подготовительных мероприятий по 
достижению 100-процентного охвата несовершенно-
летних, состоящих на всех видах профилактического 
учета, в том числе освободившихся из мест лишения 
свободы, вернувшихся из специальных учебно-воспи-
тательных учреждений закрытого типа, осужденных 
условно, осужденных к обязательным работам, ис-
правительным работам или иным мерам наказания, 
не связанным с лишением свободы, организованными 
формами занятости, отдыха и оздоровления: изучение 
потребности детей и подростков в организации занято-
сти, отдыха и оздоровления путем проведения опросов, 
анкетирования, встреч и индивидуальных бесед с несо-
вершеннолетними и их родителями (законными пред-
ставителями); информирование несовершеннолетних 
и их родителей (законных представителей) о возмож-
ностях организации занятости, отдыха и оздоровления;

5) анализ доступности и адресности информации о 
деятельности органов и учреждений, обеспечивающих 
организацию занятости, отдыха и оздоровления не-
совершеннолетних в летний период, работе кружков 
и секций, планируемых мероприятиях, работе летних 
площадок при организациях;

6) формирование и утверждение плана мероприя-
тий по проведению операции «Подросток» с указанием 
перечня и периодов проведения основных профилак-
тических мероприятий (операций);

7) размещение информации в средствах массовой 
информации, на информационных ресурсах в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
- сеть Интернет) о проведении мероприятий в рамках 
операции «Подросток».

10. В рамках основного этапа операции «Подросток» 
поэтапно проводятся профилактические мероприятия 
(операции) под условными названиями: «Коммерсант», 
«Выпускник», «Контингент», «Отсрочка», «Занятость», 
«Каникулы», «Дорога», «Возрождение надежды», «Все-
обуч», «Здоровье», «Безнадзорные дети», «Условник», 
«Трудоустройство», «Семья», «Школьник» и иные спе-
циализированные профилактические мероприятия 
(операции) по направлениям деятельности органов и 
учреждений системы профилактики.

11. Планирование основного этапа операции «Под-
росток» проводится ежегодно с учетом оперативной 
и социальной обстановки на территории городского 
округа Сухой Лог.

12. Цели проведения профилактических мероприятий 
(операций):

1) «Коммерсант» - выявление и предупреждение слу-
чаев незаконного предпринимательства со стороны 
несовершеннолетних, установление источников и пу-
тей его осуществления, а также выявление взрослых, 
вовлекающих подростков в незаконную коммерческую 
деятельность;

2) «Выпускник» - обеспечение общественного по-
рядка в период проведения праздничных мероприя-
тий «Последний звонок», выпускных вечеров в обще-
образовательных организациях и образовательных 
организациях профессионального образования, пред-
упреждение и пресечение правонарушений со стороны 
несовершеннолетних и в отношении них;

3) «Контингент» - реализация мероприятий по про-
филактике повторной преступности среди несовершен-
нолетних, совершивших преступления, защита их прав 
и законных интересов;

4) «Отсрочка» - активизация профилактической и 
воспитательной работы с несовершеннолетними, осуж-
денными к мерам наказания, не связанным с лишением 
свободы, а также вернувшимися из воспитательных 
колоний;

5) «Занятость» - выявление не учащихся и не работа-
ющих подростков, их трудоустройство или определение 
на учебу;

6) «Каникулы» - организация досуга, предупреждение 
правонарушений среди учащихся во время каникул;

7) «Дорога» - предупреждение краж и угонов авто-

транспорта со стороны несовершеннолетних, детского 
дорожного травматизма;

8) «Возрождение надежды» - оказание социально-
правовой помощи подросткам, оставшимся без попе-
чения родителей и нуждающимся в защите со стороны 
государственных органов;

9) «Всеобуч» - выявление и учет несовершеннолет-
них, не посещающих или систематически пропускаю-
щих по неуважительным причинам занятия в образова-
тельных организациях, в целях обеспечения получения 
ими образования, оказания им соответствующей по-
мощи;

10) «Здоровье» - выявление несовершеннолетних, 
находящихся в состоянии опьянения, потребляющих 
алкогольную и спиртосодержащую продукцию либо 
потребляющих наркотические средства или психоак-
тивные вещества;

11) «Безнадзорные дети» - выявление и предупреж-
дение случаев безнадзорности несовершеннолетних, 
профилактика семейного неблагополучия и преступле-
ний, совершаемых в отношении несовершеннолетних;

12) «Условник» - предупреждение совершения несо-
вершеннолетними повторных преступлений;

13) «Трудоустройство» - организация работы по вре-
менному трудоустройству в летний период несовершен-
нолетних от 14 до 18 лет в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, в том числе подростков, 
состоящих на профилактическом учете в органах и уч-
реждениях системы профилактики;

14) «Семья» - выявление неблагополучных семей, 
фактов ненадлежащего исполнения родителями или 
законными представителями несовершеннолетних обя-
занностей по их содержанию, воспитанию и обучению, 
принятие профилактических мер, направленных на за-
щиту прав и законных интересов детей;

15) «Школьник» - оказание содействия семьям с деть-
ми школьного возраста в подготовке к образователь-
ному процессу для получения обязательного общего 
образования.

13. В период проведения основного этапа операции 
«Подросток» органами и учреждениями системы про-
филактики организуются мероприятия, посвященные 
праздничным дням:

1 июня - Международный день защиты детей;
27 июня - День молодежи;
1 сентября - День знаний.
14. Задачи основного этапа операции «Подросток»:
1) осуществление комплекса мер по достижению 

100-процентного охвата несовершеннолетних, состо-
ящих на всех видах профилактического учета, органи-
зованными формами отдыха, оздоровления и занятости 
(в том числе временного трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет), а также максималь-
ного охвата указанными формами детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвали-
дов, детей из малообеспеченных и неполных семей, 
других категорий детей, нуждающихся в помощи го-
сударства;

2) проведение профилактических мероприятий 
(операций) в соответствии с планом основного этапа 
операции «Подросток» силами органов и учреждений 
системы профилактики, в том числе в форме рейдов в 
семьи, находящиеся в социально опасном положении;

3) изучение состояния воспитательной работы с под-
ростками в образовательных организациях, организа-
циях культуры, загородных оздоровительных лагерях и 
лагерях с дневным пребыванием, спортивных школах и 
иных оздоровительных организациях;

4) проведение индивидуальной профилактической 
работы с несовершеннолетними, состоящими на раз-
личных видах профилактического учета, обеспечение 
контроля за данными категориями несовершеннолет-
них с целью профилактики безнадзорности и право-
нарушений;

5) оказание адресной помощи детям и семьям, нахо-
дящимся в социально опасном положении;

6) постановка при наличии оснований несовер-
шеннолетних и семей на учет в органы и учреждения 
системы профилактики для проведения с ними про-
филактической работы, оказания необходимой соци-
ально-правовой и медицинской помощи;

7) привлечение к ответственности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации родите-
лей (иных законных представителей), иных лиц, во-
влекающих подростков в совершение преступлений 
или антиобщественные действия, нарушающих права 
несовершеннолетних;

8) освещение в средствах массовой информации, на 
информационных ресурсах в сети Интернет мероприя-
тий по проведению операции «Подросток»;

9) мониторинг промежуточных результатов и эффек-
тивности проведенных мероприятий в рамках операции 
«Подросток», рассмотрение результатов на заседаниях 
территориальной комиссии, на совещаниях у Главы (за-
местителя главы Администрации) городского округа 
Сухой Лог.

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№44 (12 684)
вторник, 5 июня

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует о выявлении 
бесхозяйного объекта недвижимого 
имущества:

- нежилое здание,�расположенное на 
земельном участке с кадастровым но-
мером 66:63:0101035:6,�во дворе жилого 
дома №57 по ул.�Артиллеристов в г.�Су-
хой Лог Свердловской области.�

Дополнительную информацию можно 
получить в кабинете 310 Администра-
ции городского округа Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7А, тел.(34373)42610, специалист 
Захарова Я.А.



15. Заключительный этап предусматривает проведе-
ние анализа достижения целей и выполнения задач 
операции «Подросток» и статистических данных, харак-
теризующих результаты операции «Подросток».

16. Задачи заключительного этапа операции «Под-
росток»:

1) подведение итогов проведения операции «Под-
росток» на заседании территориальной комиссии, на 
совещании у Главы (заместителя главы Администрации) 
городского округа Сухой Лог;

2) обобщение опыта работы территориальных ор-
ганов федеральных органов государственной власти, 
органов государственной власти Свердловской области, 
органов местного самоуправления муниципального об-
разования, организаций и общественных объединений 
по защите прав несовершеннолетних, профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них;

3) направление информации, сообщений (представ-
лений) на предприятия и в организации по выявленным 
недостаткам работы, касающимся защиты прав несовер-
шеннолетних, профилактики безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних, с конкретными пред-
ложениями по их устранению;

4) освещение в средствах массовой информации, на 
информационных ресурсах в сети Интернет результатов 
проведения операции «Подросток».

Глава 3. УПРАВЛЕНИЕ ОПЕРАЦИЕЙ «ПОДРОСТОК» И 
ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

17. Координацию действий органов и учреждений си-
стемы профилактики при проведении операции «Под-
росток» на территории городского округа Сухой Лог 
осуществляет территориальная комиссия в соответ-
ствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 07.12.2005 №1043-ПП «Об образовании терри-
ториальных комиссий Свердловской области по делам 
несовершеннолетних и защите их прав».

19. Ход проведения операции «Подросток» ежеме-
сячно анализируется на заседаниях территориальной 
комиссии в присутствии Главы (заместителя главы Ад-
министрации) городского округа Сухой Лог и корректи-
руется принимаемыми решениями.

20. Итоги проведения операции «Подросток» подво-
дятся на заседании территориальной комиссии и на со-
вещании при Главе (заместителе главы Администрации) 
городского округа Сухой Лог.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.05.2018 г. №636-ПГ

Об ограничении продажи алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи 

в дни проведения праздничных мероприятий,
посвященных последнему звонку и выпускному 

вечеру, на территории городского округа Сухой Лог
В соответствии с Законом Свердловской области 

от 29.10. 2013 №103-ОЗ «О регулировании отдельных от-
ношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции и ограничении ее потребления на терри-
тории Свердловской области», постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 29.05. 2013 №1045-ПГ «Об 

определении границ прилегающих к некоторым орга-
низациям и объектам территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории городского округа Сухой Лог», с измене-
ниями внесенными постановлениями Главы городско-
го округа Сухой Лог от 04.06.2013 №1078-ПГ, от 23.10.2013 
№2184-ПГ, от 23.12.2013 №2738-ПГ, от 12.03.2014 №460-ПГ, от 
05.05.2014 №916-ПГ и в целях обеспечения правопоряд-
ка, предупреждения преступлений и правонарушений, 
совершаемыми несовершеннолетними и в отношении 
них, в том числе в состоянии алкогольного опьянения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить хозяйствующим субъектам реализацию 

алкогольной продукции, пива, пивных напитков, си-
дра, пуаре, медовухи в дни проведения праздничных 
мероприятий, посвященных последнему звонку и вы-
пускному вечеру, на прилегающих к образовательным 
учреждениям территориях и в местах проведения тор-
жественных мероприятий на территории городского 
округа Сухой Лог. График ограничения продажи алко-
гольной продукции в дни проведения мероприятий, 
посвященных выпускному вечеру на территории город-
ского округа Сухой Лог, прилагается. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.05.2018 г. №637-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы
городского округа Сухой Лог от 16.03.2011 г. №487-ПГ 

«Об утверждении порядка разработки 
и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Сухой Лог»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об 
утверждении Правил включения нестационарных тор-
говых объектов, расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 27 апреля 2017 
года №295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных тор-
говых объектов в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской области», 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 16.03.2011 №487-ПГ «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории город-

ского округа Сухой Лог» с изменениями, внесенными 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 
17.12.2012 №2557-ПГ: 

1) Приложение №1 «Состав комиссии по разработке 
схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Сухой Лог» изложить 
в новой редакции (приложение №1);

2) Приложение №2 «Положение о комиссии по раз-
работке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Сухой Лог» 
изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Настоящее постановление (с приложениями) опу-
бликовать в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» в разделе «Торговля». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 25.05.2018 г. №637-ПГ

«Приложение №1 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 16.03.2011 г. №487-ПГ

Состав комиссии по разработке схемы 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Сухой Лог

Москвина Е.Ю. - заместитель Главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, председатель комиссии;

Кыштымова Т.Я. - главный специалист отдела эко-
номики Администрации городского округа Сухой Лог, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Нигматуллина С.Р. - председатель комитета по управ-

лению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог; 

Чебыкин Д.А. - начальник отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Сухой Лог;

Донгузова А.М. - начальник юридического отдела Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

Сухогузова В.А. - начальник отдела экономики Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог;

Коковин В.Е. - главный специалист отдела архитек-
туры и градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог;

Быков Е.Г. - председатель Думы городского округа (по 
согласованию);

Лихачева О.Н. - депутат Думы городского округа Су-
хой Лог (по согласованию)»

Приложение №2
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 25.05.2018 г. №637-ПГ

«Приложение №2 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 16.03.2011 г. №487-ПГ

Положение о комиссии по разработке схемы 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Сухой Лог 

1. Общие положения
1. Комиссия по разработке схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов на территории городско-
го округа Сухой Лог (далее - Комиссия) создана в целях 
подготовки и разработки, согласования и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов, 
нестационарных торговых объектов по оказанию услуг 
общественного питания и бытового обслуживания на-
селения (далее - нестационарные торговые объекты) на 
территории городского округа Сухой Лог (далее - схема 
размещения), внесения изменений и дополнений в схе-
му размещения.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях и сооруже-
ниях, находящихся в государственной собственности, 
в схему размещения нестационарных торговых объ-
ектов», Приказом Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области от 
29.12.2016 №612 «Об установлении нормативов минималь-
ной обеспеченности населения площадью торговых 
объектов для Свердловской области», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №295-
ПП «Об утверждении Порядка разработки и утвержде-
ния схем размещения нестационарных торговых объ-
ектов в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области».

2. Цель и задачи деятельности комиссии
3. Целью работы Комиссии является:
а) удовлетворение потребности населения в доступ-

ности продовольственных и непродовольственных то-
варов (услуг) малыми форматами розничной торговли;

б) достижение и последующее соблюдение установ-

ленных нормативов минимальной обеспеченности на-
селения городского округа Сухой Лог площадью торго-
вых объектов;

в) соблюдение прав и законных интересов населения 
по обеспечению требований безопасности при разме-
щении нестационарных торговых объектов на терри-
тории городского округа Сухой Лог, предусмотренных 
действующим законодательством;

г) обеспечение единства требований к размещению 
нестационарных торговых объектов на территории го-
родского округа Сухой Лог;

д) соблюдение прав и законных интересов субъек-
тов предпринимательской деятельности, осуществля-
ющих торговую деятельность, при разработке схемы 
размещения, внесения в нее изменений по инициативе 
Администрации городского округа Сухой Лог, включая 
применение компенсационных механизмов;

е) формирование многоформатной торговой инфра-
структуры с учетом видов и типов торговых объектов, 
форм и способов торговли.

4. Основной задачей Комиссии является рассмотре-
ние материалов, поступивших в Комиссию по разра-
ботке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Сухой Лог 
с предложениями о включении в схему размещения, 
исключения из схемы размещения и внесению в нее 
изменений и дополнений. 

3. Функции комиссии
5. Для реализации возложенных на нее задач Комис-

сия осуществляет следующие функции: 
1) рассматривает предложения и принимает решения 

о возможности и целесообразности включения новых 
мест размещения нестационарных торговых объектов 
в утвержденную схему размещения;

2) рассматривает предложения и принимает решения 
о возможности и целесообразности исключения мест 
размещения нестационарных объектов из утвержден-
ной схемы размещения;

3) внесение изменений и дополнений в схему раз-
мещения на земельных участках, находящихся в госу-
дарственной собственности, муниципальной собствен-
ности, а также земельных участках, собственность на 
которые не разграничена, в зданиях, строениях, соору-
жениях, находящихся в государственной собственности 
или муниципальной собственности;

4) разрабатывает схему размещения.
6. Комиссия имеет право:
1) запрашивать у субъектов предпринимательства и 

других заинтересованных организаций необходимую 
информацию и документы, подтверждающие сведения 
об осуществлении деятельности нестационарного тор-
гового объекта, в соответствии с требованиями действу-
ющего законодательства;

2) привлекать специалистов Администрации город-
ского округа Сухой Лог к подготовке заключений по 
рассматриваемым заявлениям;

3) привлекать к участию в работе комиссии работни-
ков иных органов и (или) организаций по согласованию 
с их руководителями.

4) при необходимости возможно проведение обще-
ственных слушаний в установленном законодатель-
ством Российской Федерации и Свердловской области 
порядке.

4. Порядок работы комиссии
7. Заседания Комиссии проводятся по мере поступле-

ния предложений от населения и субъектов предпри-
нимательской деятельности, иных заинтересованных 
лиц, при необходимости возможно проведение обще-
ственных слушаний. Предложения о включении в схе-
му размещения (исключении из схемы размещения) 
мест размещения нестационарных торговых объектов 
рассматриваются в порядке и сроки в соответствии с 
действующим законодательством.

8. Заседания Комиссии оформляются протоколом, 
который утверждается председателем комиссии и под-
писывается секретарем.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если 
на нем присутствует более половины ее членов.

10. Решения Комиссии принимаются простым боль-
шинством голосов присутствующих на заседании чле-
нов Комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является го-
лос председателя комиссии. При несогласии с принятым 
решением член Комиссии может письменно изложить 
свое мнение, которое подлежит обязательному при-
общению к протоколу заседания.

11. Принятое Комиссией решение является основа-
нием для подготовки проекта схемы размещения, вне-
сения изменений и дополнений в утвержденную схему 
размещения.».

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.05.2018 г. №640-ПГ

О разработке схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 

28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об 
утверждении Правил включения нестационарных тор-
говых объектов, расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 27 апреля 2017 
года №295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных торго-
вых объектов в муниципальных образованиях, располо-
женных на территории Свердловской области», в целях 

вторник, 5 июня 2018 годагородской вестник2

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 23.05.2018 г. №636-ПГ

График ограничения продажи алкогольной продукции в дни проведения мероприятий, 
посвященных последнему звонку и выпускному вечеру, 

на территории городского округа Сухой Лог

Дата 
мероприятия

Время начала 
и завершения мероприятия Место проведения Время ограничения продажи 

алкогольной продукции
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия №1
23.05.2018 10-00 – 16-00 час. г. Сухой Лог, ул.Юбилейная, 11 8-00 – 17-00 
29.06.2018 13-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул.Юбилейная, 11 11-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2"
23.05.2018 10-00 – 16-00 час. г. Сухой Лог, ул. Победы, 4 8-00 – 17-00 
29.06.2018 18-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Победы, 4 16-00 – 23-00 час.
30.06.2018 18-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Победы, 4 16-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3"
23.05.2018 11-00 – 16-00 час. п. Алтынай, ул. Ленина, 96 09-00 – 17-00 час.
29.06.2018 18-00 – 23-00 час. п. Алтынай, ул. Ленина, 96 16-00 – 23-00 час.
30.06.2018 18-00 – 23-00 час. п. Алтынай, ул. Ленина, 96 16-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4"
23.05.2018 12-00 – 17-00 час. с. Курьи, ул. Школьная, 12 а 10-00 – 18-00 час.
29.06.2018 17-00 – 23-00 час. с. Курьи, ул. Школьная, 12 а 16-00 – 23-00 час.
30.06.2018 17-00 – 23-00 час. с. Курьи, ул. Школьная, 12 а 16-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"
23.05.2018 12-00 – 18-00 час. г. Сухой Лог, ул. Гоголя, 12 10-00 – 19-00 час.
29.06.2018 14-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Гоголя, 12 12-00 – 23-00 час.
30.06.2018 14-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Гоголя, 12 12-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №6"
23.05.2018 11-00 – 15-00 час. г. Сухой Лог, пер. Школьный, 2 а 9-00 – 16-00 час.
29.06.2018 19-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, пер. Школьный, 2 а 17-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7"
23.05.2018 11-00 – 15-00 час. г. Сухой Лог, ул. Кирова, 1 9-00 – 16-00 час.
29.06.2018 17-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Кирова, 1 15-00 – 23-00 час.
30.06.2018 17-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Кирова, 1 15-00 – 23-00 час.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Знаменская средняя общеобразовательная школа №8"
23.05.2018 12-00 – 16-00 с. Знаменское, ул. Горького, 19 10-00 – 17-00 час.
29.06.2018 18-00 – 23-00 час. с. Знаменское, ул. Горького, 19 16-00 – 23-00 час.
30.06.2018 18-00 – 23-00 час. с. Знаменское, ул. Горького, 19 16-00 – 23-00 час.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа №9"
23.05.2018 12-00 – 16-00 час. с. Рудянское, ул. Калинина, 19 а 10-00 – 17-00 час.
29.06.2018 15-00 – 23-00 час. с. Рудянское, ул. Калинина, 19 а 13-00 – 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10"
23.05.2018 12-00 – 16-00 час. с. Новопышминское, ул. Ленина, 70 10-00 – 17-00 час.
29.06.2018 18-00 – 23-00 час. с. Новопышминское, ул. Ленина, 70 16-00 – 23-00 час.
30.06.2018 18-00 – 23-00 час. с. Новопышминское, ул. Ленина, 70 16-00 - 23-00 час.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7"
23.05.2018 10-00 – 14-00 час. г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 29 а 08-00 –15-00 час.
29.06.2018 17-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 29 а 15-00 – 23-00 час.
30.06.2018 17-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 29 а 15-00 – 23-00 час.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вечерняя сменная общеобразовательная школа"
23.05.2018 10-00 –16-00 час. г. Сухой Лог, проезд Строителей, 7 8-00 – 17-00 час.
29.06.2018 15-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, проезд Строителей, 7 13-00 – 23-00 час.
30.06.2018 15-00 – 23-00 час. г. Сухой Лог, проезд Строителей, 7 13-00 – 23-00 час.



3вторник, 5 июня 2018 года городской вестник
подготовки схемы размещения нестационарных торго-
вых объектов территорий городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществлять прием заявлений от физических или 

юридических лиц, некоммерческих организаций, объ-
единяющих хозяйствующих субъектов, осуществляю-
щих торговую деятельность, иных заинтересованных 
лиц о развитии сети нестационарных объектов, в части 
включения в схему размещения мест размещения не-
стационарных объектов, видов и типов нестационарных 
торговых объектов в течение двух месяцев с даты опу-
бликования настоящего постановления.

2. Комиссии по разработке схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории городско-
го округа Сухой Лог: 

1) В срок до 01.08.2018 года:
а) провести инвентаризацию существующих неста-

ционарных торговых объектов и мест их размещения 
при подготовке схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа 
Сухой Лог; 

б) по окончании срока представления предложений 
о развитии сети нестационарных торговых объектов 
рассмотреть предложения о размещении мест неста-
ционарной торговли и торговых объектов местного 
значения от населения и субъектов предприниматель-
ской деятельности, иных заинтересованных лиц, при 
необходимости с проведением общественных слушаний 
в установленном законодательством Российской Фе-
дерации и Свердловской области порядке, и принять 
решение о включении либо об отказе во включении в 
схему размещения мест размещения нестационарных 
торговых объектов, видов и типов нестационарных тор-
говых объектов;

2) в срок до 30 ноября 2018 года: 
а) сформировать проект текстовой части схемы раз-

мещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории городского округа Сухой Лог;

б) направить сформированный проект текстовой 
части схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Сухой Лог в 
Министерство агропромышленного комплекса и продо-
вольствия Свердловской области.

3. Установить, что исполнителем, ответственным за 
выполнение действий, указанных:

а) в части «а» подпункта 1 пункта 2 настоящего по-
становления является комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог в части нестационарных объектов, 
земельные участки под которыми предоставлены Ад-
министрацией городского округа Сухой Лог (Нигматул-
лина С.Р.);

б) в части «б» подпункта 1 пункта 2 настоящего поста-
новления является Комиссия по разработке схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории городского округа Сухой Лог (Москвина Е.Ю.);

в) в части «а» и «б» подпункта 2 пункта 2 настоящего 
постановления является отдел экономики Администра-
ции городского округа Сухой Лог (Сухогузова В.А.).

4. В срок до 1 декабря 2018 года утвердить схему раз-
мещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории городского округа Сухой Лог. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в разделе «Торговля».

6. Отделу экономики Администрации городского 
округа Сухой Лог обеспечить направление настоящего 
постановления в течение пяти дней со дня принятия в 
Министерство агропромышленного комплекса и про-
довольствия Свердловской области для размещения 
на официальном сайте Министерства агропромышлен-
ного комплекса и продовольствия Свердловской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.05.2018 г. №643-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог 

В соответствии с постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утвержде-
нии Положения о Почетной грамоте Главы городско-
го округа Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство директора государственного автономно-
го учреждения социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социаль-
ного обслуживания населения Сухоложского района» 
Н.В. Алимпиевой, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовестный труд 
в системе социальной защиты населения и в связи с 
празднованием Дня социального работника следующих 
работников государственного автономного учреждения 
социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения Сухоложского района»:

1) Гладкову Наталью Ивановну – специалиста по со-
циальной работе отделения профилактики безнадзор-
ности детей и подростков;

2) Жигалову Екатерину Павловну – психолога отделе-
ния психолого-педагогической помощи семье и детям. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-

ции городского округа Сухой Лог Л. А. Абрамову.
Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.05.2018 г. №644-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13 мая 2015 года 

№1096-ПГ «Об утверждении реестра 
муниципальных функций и реестра 

муниципальных должностей с повышенными 
коррупционными рисками в Администрации 

городского округа Сухой Лог» 
В соответствии с решением Думы городского округа 

Сухой Лог от 26 апреля 2018 года №78-РД «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Сухой 
Лог от 24 сентября 2009 года №192-РД «Об утверждении 
перечня должностей муниципальной службы, при на-
значении на которые граждане и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр муниципальных должностей с по-

вышенными коррупционными рисками в Администра-
ции городского округа Сухой Лог, утвержденный по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 13 
мая 2015 года №1096-ПГ «Об утверждении реестра муни-
ципальных функций и реестра муниципальных долж-
ностей с повышенными коррупционными рисками в 
Администрации городского округа Сухой Лог», с измене-
ниями, внесенными постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 10.02.2016 №208-ПГ, от 20 июня 2017 
года №855-ПГ(Приложение №2), следующее изменение:

пункт 3 «Управляющий делами Администрации город-
ского округа» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог www.goslog.ru в сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.05.2018 г. №645-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13 ноября 2017 года 

№1609-ПГ «Об утверждении реестра сведений 
о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Порядком формирования и ведения 
реестра сведений о муниципальных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог, утвержденным Постановлением Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 08 ноября 2017 года 
№1592-ПГ («Знамя Победы» от 14.11.2017г. №90), руковод-
ствуясь статьей 28 Устава городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 13 ноября 2017 года №1609-ПГ «Об утверж-
дении реестра сведений о муниципальных услугах, 
предоставляемых органами местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог», с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 08.02.2018 года №172-ПГ, от 25.04.2018 года №531-ПГ 
следующее изменение:

1) изменить в услуге «Предоставление органами 
местного самоуправления муниципальных образова-
ний Свердловской области государственной услуги по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг в Свердловской 
области» вид, дату и номер нормативного правового 
акта об утверждении административного регламента 
предоставления услуги, заменив в столбце 3 слова «При-
каз Министерства социальной политики Свердловской 
области от 15.06.2012 г. №567» словами «Приказ Мини-
стерства социальной политики Свердловской области 
от 25.04.2018 г. №130».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.05.2018 г. №648-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101043:766, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, улица Горького, №4

Рассмотрев заявление Прокина Андрея Витальевича 
о назначении публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства, в целях со-
блюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии со статьей 5.1 и 
частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь решением Думы город-
ского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-РД 
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101043:766, принадлежа-
щего на основании права собственности Прокину Ан-
дрею Витальевичу (свидетельство о государственной 
регистрации права от 28.04.2015, запись регистрации 
№66-66/014-66/014/660/2015-633/1), расположенного 
в территориальной зоне Ж-4 – Жилая зона по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, город Сухой Лог, улица Горького, 
№4, в форме обсуждения в 17-15 часов 07 июня 2018 года в 
малом зале заседаний Администрации городского окру-
га (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). Запрашиваемое 
отклонение от предельных параметров – минимальные 
отступы от границ земельных участков – менее 3 метров. 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях возможно ознакомиться 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 06 
июня 2018 года, еженедельно по вторникам с 14:00 до 
15:00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а 
также на адрес электронной почты grad@goslog.ru до 
06 июня 2018 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям смежных земельных участков, 
а также гражданам, проживающим в многоквартирном 
жилом доме, расположенном на земельном участке, 
имеющем общие границы с земельным участком, при-
менительно к которому запрашивается данное раз-
решение, путем размещения уведомления на досках 
объявлений на многоквартирном доме.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2018 г. №656-ПГ

Об утверждении Порядка осуществления контроля 
за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 

2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для о

беспечения государственных 
и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 11.1 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и Приказом 
Казначейства России от 12.03.2018 №14н «Об утверждении 
Порядка к осуществлению органами государственного 
(муниципального) финансового контроля, являющи-
мися органами (должностными лицами) исполнитель-
ной власти субъектов Российской Федерации (местных 
администраций), контроля за соблюдением Федераль-
ного закона «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за 

соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» Финансовым управлением Ад-
министрации городского округа Сухой Лог (далее Орган 
контроля) (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13.03.2014 №474-ПГ «Об ут-
верждении Административного регламента исполнения 
Финансовым управлением Администрации городского 
округа Сухой Лог муниципальной функции по осущест-
влению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 
путем проведения плановых и внеплановых проверок».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Сухой Лог в сети 
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
возложить на начальника Финансового управления Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
к Постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 31.05.2018 г. №656-ПГ

Порядок осуществления контроля за соблюдением 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд»

Раздел 1. 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Порядок по осуществлению контроля за соблюде-

нием Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд» (далее Федеральный закон) устанавлива-
ет основания, порядок организации, предмет, форму, 
сроки, периодичность проведения проверок субъектов 
контроля и оформление результатов таких проверок; 
порядок, сроки направления, исполнения, отмены пред-
писаний органа контроля; перечень должностных лиц, 
уполномоченных на проведение проверок, их права, 
обязанности и ответственность; порядок действий Ор-
гана контроля, его должностных лиц при неисполнении 
субъектами контроля предписаний Органа контроля, 
а также при получении информации о совершении 
субъектами контроля действий (бездействия), содер-
жащих признаки административного правонарушения 
или уголовного преступления; порядок использования 
единой информационной системы, а также ведения до-
кументооборота в единой информационной системе 
при осуществлении контроля.

Органом контроля, уполномоченным на осущест-
вление контроля в сфере закупок, контроль в сфере 
закупок осуществляется путем проведения плановых и 
внеплановых проверок в отношении заказчиков, кон-
трактных служб, контрактных управляющих, комиссий 
по осуществлению закупок и их членов, уполномочен-
ных органов, уполномоченных учреждений при осу-
ществлении закупок для обеспечения муниципальных 
нужд, в отношении специализированных организаций, 
выполняющих в соответствии с Федеральным законом 
отдельные полномочия в рамках осуществления заку-
пок для обеспечения муниципальных нужд.

2. Деятельность Органа контроля по контролю за со-
блюдением Федерального закона (далее - деятельность 
по контролю) должна основываться на принципах за-
конности, объективности, эффективности, независимо-
сти, профессиональной компетентности, достоверности 
результатов и гласности.

3. Деятельность по контролю осуществляется по-
средством проведения плановых и внеплановых про-
верок (далее - контрольные мероприятия). Проверки 
подразделяются на выездные и камеральные, а также 
встречные проверки, проводимые в рамках выездных и 
(или) камеральных проверок.

4. Должностными лицами Органа контроля, осущест-
вляющими деятельность по контролю, являются:

а) руководитель Органа контроля;
б) заместитель руководителя Органа контроля, к ком-

петенции которого относятся вопросы осуществления 
деятельности по контролю;

в) начальник отдела Органа контроля, ответственный 
за организацию осуществления контрольных меропри-
ятий;

г) иные муниципальные служащие Органа контроля, 
уполномоченные на участие в проведении контрольных 
мероприятий в соответствии с приказом руководителя 
(заместителя руководителя) Органа контроля о назна-
чении контрольного мероприятия.

5. Должностные лица, указанные в пункте 4 Порядка, 
обязаны:

а) соблюдать требования нормативных правовых 
актов в установленной сфере деятельности Органа 
контроля;

б) проводить контрольные мероприятия в соответ-
ствии с распорядительным документом руководителя 
(заместителя руководителя) Органа контроля;

в) знакомить руководителя или уполномоченное 
должностное лицо субъекта контроля - заказчиков, 
контрактных служб, контрактных управляющих, упол-
номоченных органов, уполномоченных учреждений, 
осуществляющих действия, направленные на осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, - с копией распорядительного 
документа руководителя (заместителя руководителя) 
Органа контроля о назначении контрольного меропри-
ятия, о приостановлении, возобновлении, продлении 
срока проведения выездной и камеральной проверок, 
об изменении состава проверочной группы Органа кон-
троля, а также с результатами выездной и камеральной 
проверки;

г) при выявлении факта совершения действия (без-
действия), содержащего признаки состава престу-
пления, направлять в правоохранительные органы 
информацию о таком факте и (или) документы и иные 
материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 
рабочих дней с даты выявления такого факта по реше-
нию руководителя (заместителя руководителя) Органа 
контроля;

д) при выявлении обстоятельств и фактов, свиде-
тельствующих о признаках нарушений, относящих-
ся к компетенции другого муниципального органа 
(должностного лица), направлять информацию о таких 
обстоятельствах и фактах в соответствующий орган 
(должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты 
выявления таких обстоятельств и фактов по решению 
руководителя (заместителя руководителя) Органа кон-
троля.

6. Должностные лица, указанные в пункте 4 Порядка, 



вторник, 5 июня 2018 года4 городской вестник
в соответствии с частью 27 статьи 99 Федерального за-
кона имеют право:

а) запрашивать и получать на основании мотиви-
рованного запроса в письменной форме документы и 
информацию, необходимые для проведения контроль-
ных мероприятий;

б) при осуществлении контрольных мероприятий 
беспрепятственно по предъявлении служебных удосто-
верений и копии распорядительного документа руково-
дителя (заместителя руководителя) Органа контроля о 
назначении контрольного мероприятия посещать по-
мещения и территории, которые занимают субъекты 
контроля, требовать предъявления поставленных това-
ров, результатов выполненных работ, оказанных услуг, 
а также проводить необходимые экспертизы и другие 
мероприятия по контролю;

в) выдавать обязательные для исполнения предписа-
ния об устранении выявленных нарушений законода-
тельства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд в случаях, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации;

г) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о при-
знании осуществленных закупок недействительными 
в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации.

7. Все документы, составляемые должностными ли-
цами Органа контроля в рамках контрольного меро-
приятия, приобщаются к материалам контрольного 
мероприятия, учитываются и хранятся, в том числе с 
применением автоматизированных информационных 
систем.

8. Запросы о представлении документов и инфор-
мации, акты проверок, предписания вручаются руко-
водителям или уполномоченным должностным лицам 
субъектов контроля (далее - представитель субъекта 
контроля) либо направляются заказным почтовым от-
правлением с уведомлением о вручении или иным спо-
собом, свидетельствующим о дате его получения адре-
сатом, в том числе с применением автоматизированных 
информационных систем.

9. Срок представления субъектом контроля докумен-
тов и информации устанавливается в запросе и отсчи-
тывается с даты получения запроса субъектом контроля.

10. Порядок использования единой информацион-
ной системы в сфере закупок, а также ведения доку-
ментооборота в единой информационной системе в 
сфере закупок при осуществлении деятельности по 
контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи 
99 Федерального закона, должен соответствовать тре-
бованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и 
внеплановых проверок, принятых по ним решений и 
выданных предписаний, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 октября 
2015 года №1148.

Обязательными документами для размещения в еди-
ной информационной системе в сфере закупок являют-
ся отчет о результатах выездной или камеральной про-
верки, который оформляется в соответствии с пунктом 
41 Порядка, предписание, выданное субъекту контроля в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 41 Порядка.

11. Должностные лица, указанные в пункте 4 Порядка, 
несут ответственность за решения и действия (бездей-
ствие), принимаемые (осуществляемые) в процессе осу-
ществления контрольных мероприятий, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

12. К процедурам осуществления контрольного ме-
роприятия относятся назначение контрольного ме-
роприятия, проведение контрольного мероприятия 
и реализация результатов проведения контрольного 
мероприятия.

Раздел 2. 
НАЗНАЧЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
13. Контрольное мероприятие проводится должност-

ным лицом (должностными лицами) Органа контроля на 
основании распорядительного документа руководителя 
(заместителя руководителя) Органа контроля о назна-
чении контрольного мероприятия.

14. Распорядительный документ руководителя (заме-
стителя руководителя) Органа контроля о назначении 
контрольного мероприятия должен содержать следу-
ющие сведения:

а) наименование субъекта контроля;
б) место нахождения субъекта контроля;
в) место фактического осуществления деятельности 

субъекта контроля;
г) проверяемый период;
д) основание проведения контрольного меропри-

ятия;
е) тему контрольного мероприятия;
ж) фамилии, имена, отчества (последнее - при на-

личии) должностного лица Органа контроля (при про-
ведении камеральной проверки одним должностным 
лицом), членов проверочной группы, руководителя 
проверочной группы Органа контроля (при проведе-
нии контрольного мероприятия проверочной группой), 
уполномоченных на проведение контрольного меро-
приятия, а также экспертов, представителей эксперт-

ных организаций, привлекаемых к проведению кон-
трольного мероприятия;

з) срок проведения контрольного мероприятия;
и) перечень основных вопросов, подлежащих изуче-

нию в ходе проведения контрольного мероприятия.
15. Изменение состава должностных лиц проверочной 

группы Органа контроля, а также замена должностного 
лица Органа контроля (при проведении камеральной 
проверки одним должностным лицом), уполномоченных 
на проведение контрольного мероприятия, оформля-
ется распорядительным документом руководителя (за-
местителя руководителя) Органа контроля.

16. Плановые проверки осуществляются в соответ-
ствии с утвержденным планом контрольных меропри-
ятий Органа контроля.

17. Периодичность проведения плановых проверок в 
отношении одного субъекта контроля должна состав-
лять не более 1 раза в год.

18. Внеплановые проверки проводятся в соответствии 
с решением руководителя (заместителя руководителя) 
Органа контроля, принятого:

а) на основании поступившей информации о нару-
шении законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд и принятых в соответствии с ним нормативных 
правовых (правовых) актов;

б) в случае истечения срока исполнения ранее вы-
данного предписания;

в) в случае, предусмотренном подпунктом «в» пункта 
41 Порядка.

Раздел 3. 
ПРОВЕДЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
19. Камеральная проверка может проводиться одним 

должностным лицом или проверочной группой Органа 
контроля.

20. Выездная проверка проводится проверочной 
группой Органа контроля в составе не менее двух долж-
ностных лиц Органа контроля.

21. Камеральная проверка проводится по месту на-
хождения Органа контроля на основании документов 
и информации, представленных субъектом контроля 
по запросу Органа контроля, а также документов и ин-
формации, полученных в результате анализа данных 
единой информационной системы в сфере закупок.

22. Срок проведения камеральной проверки не может 
превышать 20 рабочих дней со дня получения от субъ-
екта контроля документов и информации по запросу 
Органа контроля.

23. При проведении камеральной проверки долж-
ностным лицом Органа контроля (при проведении ка-
меральной проверки одним должностным лицом) либо 
проверочной группой Органа контроля проводится про-
верка полноты представленных субъектом контроля 
документов и информации по запросу Органа контроля 
в течение 3 рабочих дней со дня получении от субъекта 
контроля таких документов и информации.

24. В случае если по результатам проверки полно-
ты представленных субъектом контроля документов и 
информации в соответствии с пунктом 24 Порядка уста-
новлено, что субъектом контроля не в полном объеме 
представлены запрошенные документы и информация, 
проведение камеральной проверки приостанавливает-
ся в соответствии с подпунктом «г» пункта 31 Порядка 
со дня окончания проверки полноты представленных 
субъектом контроля документов и информации.

Одновременно с направлением копии решения о 
приостановлении камеральной проверки в соответ-
ствии с пунктом 34 Порядка в адрес субъекта контроля 
направляется повторный запрос о представлении недо-
стающих документов и информации, необходимых для 
проведения проверки.

В случае непредставления субъектом контроля до-
кументов и информации по повторному запросу Органа 
контроля по истечении срока приостановления про-
верки в соответствии с пунктом «г» пункта 31 Порядка 
проверка возобновляется.

Факт непредставления субъектом контроля докумен-
тов и информации фиксируется в акте, который оформ-
ляется по результатам проверки.

25. Выездная проверка проводится по месту нахожде-
ния и месту фактического осуществления деятельности 
субъекта контроля.

26. Срок проведения выездной проверки не может 
превышать 30 рабочих дней.

27. В ходе выездной проверки проводятся контроль-
ные действия по документальному и фактическому из-
учению деятельности субъекта контроля.

Контрольные действия по документальному изуче-
нию проводятся путем анализа финансовых, бухгалтер-
ских, отчетных документов, документов о планировании 
и осуществлении закупок и иных документов субъекта 
контроля с учетом устных и письменных объяснений 
должностных, материально ответственных лиц субъ-
екта контроля и осуществления других действий по 
контролю.

Контрольные действия по фактическому изучению 
проводятся путем осмотра, инвентаризации, наблю-
дения, пересчета, экспертизы, контрольных замеров и 

осуществления других действий по контролю.
28. Срок проведения выездной или камеральной про-

верки может быть продлен не более чем на 10 рабочих 
дней по решению руководителя (заместителя руково-
дителя) Органа контроля.

Решение о продлении срока контрольного меро-
приятия принимается на основании мотивированного 
обращения должностного лица Органа контроля (при 
проведении камеральной проверки одним должност-
ным лицом) либо руководителя проверочной группы 
Органа контроля.

Основанием продления срока контрольного меро-
приятия является получение в ходе проведения про-
верки информации о наличии в деятельности субъекта 
контроля нарушений законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним 
нормативных правовых (правовых) актов, требующей 
дополнительного изучения.

29. В рамках выездной или камеральной проверки 
проводится встречная проверка по решению руково-
дителя (заместителя руководителя) Органа контроля, 
принятого на основании мотивированного обращения 
должностного лица Органа контроля (при проведении 
камеральной проверки одним должностным лицом) 
либо руководителя проверочной группы Органа кон-
троля.

При проведении встречной проверки проводятся 
контрольные действия в целях установления и (или) 
подтверждения либо опровержения фактов нарушений 
законодательства Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд и 
принятых в соответствии с ним нормативных правовых 
(правовых) актов.

30. Встречная проверка проводится в порядке, уста-
новленном Общими требованиями для выездных и ка-
меральных проверок в соответствии с пунктами 19 - 21, 
25, 27 Порядка.

Срок проведения встречной проверки не может пре-
вышать 20 рабочих дней.

31. Проведение выездной или камеральной проверки 
по решению руководителя (заместителя руководителя) 
Органа контроля, принятого на основании мотивиро-
ванного обращения должностного лица Органа кон-
троля (при проведении камеральной проверки одним 
должностным лицом) либо руководителя проверочной 
группы Органа контроля, приостанавливается на общий 
срок не более 30 рабочих дней в следующих случаях:

а) на период проведения встречной проверки, но не 
более чем на 20 рабочих дней;

б) на период организации и проведения экспертиз, 
но не более чем на 20 рабочих дней;

в) на период воспрепятствования проведению кон-
трольного мероприятия и (или) уклонения от прове-
дения контрольного мероприятия, но не более чем на 
20 рабочих дней;

г) на период, необходимый для представления субъ-
ектом контроля документов и информации по повтор-
ному запросу Органа контроля в соответствии с пунктом 
24 Порядка, но не более чем на 10 рабочих дней;

д) на период не более 20 рабочих дней при наличии 
обстоятельств, которые делают невозможным даль-
нейшее проведение контрольного мероприятия по 
причинам, не зависящим от должностного лица Орга-
на контроля (при проведении камеральной проверки 
одним должностным лицом) либо проверочной группы 
Органа контроля, включая наступление обстоятельств 
непреодолимой силы.

32. Решение о возобновлении проведения выездной 
или камеральной проверки принимается в срок не бо-
лее 2 рабочих дней:

а) после завершения проведения встречной про-
верки и (или) экспертизы согласно подпунктам «а», «б» 
пункта 31 Порядка;

б) после устранения причин приостановления про-
ведения проверки, указанных в подпунктах «в» - «д» 
пункта 31 Порядка;

в) после истечения срока приостановления провер-
ки в соответствии с подпунктами «в» – «д» пункта 31 
Порядка.

33. Решение о продлении срока проведения выезд-
ной или камеральной проверки, приостановлении, воз-
обновлении проведения выездной или камеральной 
проверки оформляется распорядительным документом 
руководителя (заместителя руководителя) Органа кон-
троля, в котором указываются основания продления 
срока проведения проверки, приостановления, воз-
обновления проведения проверки.

Копия распорядительного документа руководителя 
(заместителя руководителя) Органа контроля о прод-
лении срока проведения выездной или камеральной 
проверки, приостановлении, возобновлении проведе-
ния выездной или камеральной проверки направляется 
(вручается) субъекту контроля в срок не более 3 рабо-
чих дней со дня издания соответствующего распоряди-
тельного документа.

34. В случае непредставления или несвоевременного 

представления документов и информации по запросу 
Органа контроля в соответствии с подпунктом «а» пун-
кта 6 Порядка либо представления заведомо недосто-
верных документов и информации Органом контроля 
применяются меры ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях.

Раздел 4. ОФОРМЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ КОНТРОЛЬ-
НЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

35. Результаты встречной проверки оформляются 
актом, который подписывается должностным лицом 
Органа контроля (при проведении камеральной про-
верки одним должностным лицом) либо всеми членами 
проверочной группы Органа контроля (при проведении 
проверки проверочной группой) в последний день про-
ведения проверки и приобщается к материалам выезд-
ной или камеральной проверки соответственно.

По результатам встречной проверки предписания 
субъекту контроля не выдаются.

36. По результатам выездной или камеральной про-
верки в срок не более 3 рабочих дней, исчисляемых со 
дня, следующего за днем окончания срока проведения 
контрольного мероприятия, оформляется акт, который 
подписывается должностным лицом Органа контроля 
(при проведении камеральной проверки одним долж-
ностным лицом) либо всеми членами проверочной 
группы Органа контроля (при проведении проверки 
проверочной группой).

37. К акту, оформленному по результатам выездной 
или камеральной проверки, прилагаются результаты 
экспертиз, фото-, видео- и аудиоматериалы, акт встреч-
ной проверки (в случае ее проведения), а также иные 
материалы, полученные в ходе проведения контроль-
ных мероприятий.

38. Акт, оформленный по результатам выездной или 
камеральной проверки, в срок не более 3 рабочих дней 
со дня его подписания должен быть вручен (направлен) 
представителю субъекта контроля.

39. Субъект контроля вправе представить письмен-
ные возражения на акт, оформленный по результатам 
выездной или камеральной проверки, в срок не более 
10 рабочих дней со дня получения такого акта.

Письменные возражения субъекта контроля приоб-
щаются к материалам проверки.

40. Акт, оформленный по результатам выездной или 
камеральной проверки, возражения субъекта контроля 
(при их наличии) и иные материалы выездной или ка-
меральной проверки подлежат рассмотрению руково-
дителем (заместителем руководителя) Органа контроля.

41. По результатам рассмотрения акта, оформленного 
по результатам выездной или камеральной проверки, с 
учетом возражений субъекта контроля (при их наличии) 
и иных материалов выездной или камеральной провер-
ки руководитель (заместитель руководителя) Органа 
контроля принимает решение, которое оформляется 
приказ руководителя (заместителя руководителя) Ор-
гана контроля в срок не более 30 рабочих дней со дня 
подписания акта:

а) о выдаче обязательного для исполнения предпи-
сания в случаях, установленных Федеральным законом;

б) об отсутствии оснований для выдачи предписания;
в) о проведении внеплановой выездной проверки.
Одновременно с подписанием вышеуказанного рас-

порядительного документа руководителя (заместителя 
руководителя) Органа контроля руководителем (заме-
стителем руководителя) Органа контроля утверждается 
отчет о результатах выездной или камеральной про-
верки, в который включаются все отраженные в акте 
нарушения, выявленные при проведении проверки, 
и подтвержденные после рассмотрения возражений 
субъекта контроля (при их наличии).

Отчет о результатах выездной или камеральной про-
верки подписывается должностным лицом Органа кон-
троля (при проведении камеральной проверки одним 
должностным лицом) либо руководителем проверочной 
группы Органа контроля, проводившими проверку.

Отчет о результатах выездной или камеральной про-
верки приобщается к материалам проверки.

Раздел 1. РЕАЛИЗАЦИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ КОНТРОЛЬ-
НЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

42. Предписание направляется (вручается) предста-
вителю субъекта контроля в срок не более 5 рабочих 
дней со дня принятия решения о выдаче обязательного 
для исполнения предписания в соответствии с подпун-
ктом «а» пункта 41 Порядка.

43. Предписание должно содержать сроки его испол-
нения.

44. Должностное лицо Органа контроля (при про-
ведении камеральной проверки одним должностным 
лицом) либо руководитель проверочной группы Органа 
контроля обязаны осуществлять контроль за выполне-
нием субъектом контроля предписания.

В случае неисполнения в установленный срок пред-
писания Органа контроля к лицу, не исполнившему 
такое предписание, применяются меры ответственно-
сти в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 116 экз.)
Заказ 0433

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+


